
JOSEFINA KLUMFAETOVAj

MOMENTKY Z ČESKÉ VES-

NICE

Fotograf
1'řiíol k nfim odněkud z Orli

ckých hor Tnm v znpndlčm svčtS

nnpruvoval lidem pochroumané
(idy a Ničil rheunintinmus Pro

yĚjLaíM aiaijursirsciinastičkiřtví míl opleUiní h' ťiřii

dy i zaměnil nevděčnou vědu Iíy
poknitovii uměním Fotografuje
od měHtcěka lc vhí

A tak zavítnl mezi ním do Vol

Sun

Kluci opustí vříí jednoho dno

Skvostná illtisírovaná česká
kniha která by neměla scházet!

v žádné české domácnosti

Školu íixtavovíili n v hlouěkňch
u plotu řWjknlovic dvorka Nn

jednom pilíři visela prosta skříň
ku a v ní na odiv několik plodil
uměleckého ducha Orlických hor
liohuZcl pozadí na těch ohrizcíeh

bylo mnohem zdařilejší nežli po

přodí Vrata ohyěcjnó povadla k

znamenitě za to rysy obličejů před
nimi volaly po dokonalejším roz

luštění -

IJyl to nervosní (dary mládence
Jlozbil svůj Btíinck u Mmcjknlň

proti žkolo Odtud každého dne Obsahuje 3625 illustrací a 512 stran
užitečné četby pro každého

ráno vycházel opásán modrou zi
utěrou se Škopkem noho putýn
kou v ruce vylil řpínu a k pumpě

Vyplňti dolijií kupon a zailitt nám JtJ zpit

U 8 MAIIy OKDEK HOUSE Chicago

Pánové po Slete mí dircm Vál katalog na dolrJSÍ adrcnti:

Zdarma a vyplacené zasílá největšl český

obchodní dům v Americe

U S MAIL ORDER HOUSE

JYIflIMllftl líoill lUld tZÍHt Kt

CHICAGO ím

Jméno

Poštovní stanleo

Okres

Dept 40 8tát

'odbornému" výrazu Nutno te- - vňechny Hlrany Sousedka povi
ly přejití od ubutraktního ke kon- - dá "Koukejte teta tuhleta rola- -

kretnímu Chytil babičku Hořci- - dá to jo ta co onehda na divadlo
0EORGI & VITÁK

(df-fvfflu- l Vit AU)
Pište si o ceDDlkr Json zdarma 4663 Gross At cor 47 and Ashland Ar Ciiicap

1'rodiíviínio veškeré liudcbní niístroje za tovární cenu
íeh a 1'oHpÍKÍIIui za ruce a strčil dělala mímu té dcery!" JA řku:
jo blíže k sobě "Takhle m vži-i- "í u kozla co vAs nnpndiít" A

ckni SloHujte Housedktt e duňuje a říkA "IJa
věřte jo to ona!" A to mne do- -"Vy tnm vzadu! křičí na pana J

tnÍ8trii Machotii "ncHtůjtc jako pAlilo u povídám : "inu tohle? Ne

Ym Ježíií! Nemyslete fií že jste

Jtme výhradní vvrabitcle vyhlášeních "Pcarl Quecn"
Conccrtin a máme téit praví čcké harmoniky txjlcplil ja- -

kontl Jediní zátiicové pro Ameriku ulavných a vžto- -

řiiámých dechových nástrojů vyráběných V V červeným
a Hynem pro které jiou odporníné na víech vfitových
konccrvatcřfch: v 1'raze Paříži Lipnkn IlrnttHcIu a jinde
NáS ohrovký tovární klad pf ívo a vývoz hudebních ná
Htrojft po celé Americe dokauuje nejlépe povčst naSeho ob-

chodu a dd víru kterou chováme u ct obcecnatva [9m6

tu Kami ivriHtiiH met tauy okom

xebe apuňtoly Shrnujte Kel"

už víckrát nejdu do divadla! Je
toho dofit nad čím člověk plakat
musí: odvedou syna někdo umře
— ale abych si kazila očí ješlČ pro
tafikářství takové nějaké

L mNa konec SIohují ho děti: Mařka

íelcna Pepík Vašík Adolf Jar- -
Nakladatel českých hudebnin Správky vacch nástroji se vyřizují

da Popadl každí za ramena po- -

i doRe] pro vodu cistou Mysbl
vůbec jen hlasití Ustavičné" mlu-

vil pro wbe volnou rukou divoce

ve vzduchu šermoval najednou

putýnku postavil ťukl se do Sela

a zahraj se do nějaké záhady za

ínotanější nežli postavy jeho obra-

zu

Dělal dosti dobré obchody
Ku konci jeho volňanské saisony

vzpomněli si také obyvatelé vel i

Mho domu Fatkova že se dojí
Hpolečnž fotografovat Domácí

funí pověřena úlohou vyjednati
umělcem den a cenu Dohodli

(i fa přijde v neděli ráno a ty
na nichž listí provede ze-

len? Že budou o dva Šestáky draž-

ší nežli ony kde nic se zclenuti

nebude
Krásné červencové jitro nedělní

Dochází pátá hodina Do domu

vpadl fotograf se svým aparátem
Postavil jej doprostřed dvora Co

to? Ani živé duse neviděli nesly-Set- i

Umělec se rozčiluje

"Ilnípajíl Hnípajíl A slunce

volil"
Přechází k vu pnu dvorem Ze

sínč vyběhl Alík domácí pes u

vítá ho Štěkotem

"Nevztekej se a pojď mi po-

moc' budit tu "bandu ohnípanou !"
Pes zuří umělec láteří Nejdříve
došlo na babičku Hořejších Za-

bouchal jí na okno až skla řin-

čela "Vstávejte! Objednáte si

fotografa a hnili byste do soud-

ného dne!" Pak na Pospíšilovy:
"Už ať jste venku! Já neporou-
čím ale ten nad námi poroučí! Za

čtvrt hodiny neudělám nic všecko
zkazí slunce" Po té rozběhl se

do předního traktu Vrazí de

dveří Osvaldovýeh Osvaldka me-

le kávu dčti ještě v limbu sladce

oddychují "Pryč kafe! Žádně

kafe! Ven ven! Děti dolu! Han-d- o

ohnípaná!" Zanechávaje tu
úžas a rozhořčení kvapí nahoru do

prvního poschodí Otevře dvéře

u domácích Uozdělávají oheň nu

snídani "Nechte pece! Zii tra-

cené pece ! VSickní dlú ! Zapěl
minut nedělám nic!" Vedlo bydlí
učitelka Dvéře jsou zavřeny
ZabuXf mocně n křičí: "Slečinko
to nejde spát celé dopoledne když
slunce poroučí! Iíued vstávat!"
Poplach a vzbouření v celčm do

mč Konečné jeden po druhém

neházejí mj Fatkovie nájemníci tíh

dvoře Mei oknu svého bytu při-

byl pan mUtr Koula několik lét-

nutých vétvl — ty jež řclenč pro-

vedeny ždrwfi knldou fotografii
o dva Šestáky — a pod nimi n

hronutdé prken vykouzli umrlec t

Vflkých i mlj(eh ohyvutdu domu

tn!eUmu akupimi pro nrňj aparát
Ale ani tti nejd Vet ibtlil

vvzvedl a rázně noHadil na zem Proč dědeček Stejskalů nesměl se
_ ' i

jen to v dětech hrklo "Ne jak f hněvat
"Hubička Stejskalová je takováon tenu detrrn zachází! durdi

no jedna z žen "Mlčte a Slosujte
se ať jsme hotovi ! Já neporoučím

zařízené CeskáÚsíředníPo-- 1

9Knrmnnl ffltó Kffli
pověrčivá osoba" rozpráví jedna
teta volšanská

"Hydlily jsnm spolu dole u Ma-

tičku ale to měli vidět: večer jak

ten nad námi! Vidíte t" A

ukazuje rukou k východu kde
večer se svíčkou v ruce proslídilalano nádherné ranní slunce

Snímek vzat Za stálého láte- -

rní na ten ohnípaný ivét opouStí
umělec dům obyvatele vracejí se

riditel
' 8

1 I508 West 25th Street

I Plšle ni o popisy cbicaioiii Ipřerušené snídani

roč Muellerka nechodí do di-

vadla

"Ne zřekla jsem se jak živa PO

POŠTĚ
ZDARMAS0000 KNÍŽEKnejdu dodivudla !" vykládalaII

stará Mio-llerk- a

"Víte je to hezké divadlu ale

TAJNÉ NEMOCE MÚZUmi tam tak člověku mluví do du-

še že mu! a musí pliiknt A není
to nic taškářstvi j tot
Já byla jednou na divadlo ve

kazdy kout v domě Jednou jsem
ji napadla a povídám: "Marján-
ko co tu děláš?" A ona: "Víš
nesměj se koukám jestli tady ně-

kde nestojí nebožtík Koudrl" Tak

já ji potom někdy vystrašila Po-

tichounku za ní a čapnu ji za ru-

ku Ta se vždycky lekla! Ale

jednou zle se za to do mne pustila:
"Šlak mne r tebe trefí!" ječela
a třásla se jiik nsyka Dědeček

vyběhne na síň a volá: "Háby
bláznivé namlátím vám oběma!"
A zlobil se do opravdy byl po
Šichtě a nemohl spát
Ale já naň: "l mlčte vy se na

mne ani rozhněvat nesmíte! Kdo

pak by vám četl eof" A hned

byl jako máslo Vědí ani ou ani
babiéka neumějí ěí4 a psát tak
jsem jim někdy po večerech četla

romány Chodil sem jeden mrmt
ten ty nelity roznášel a nutil člo-

věka i Kujti kupte! Kolikrát

nabylo ani na koiili on vnutil

přeťf děd''koi jent tenkrát
iroviu četla "llruiy Černí věle"
to m inu vrlmi lihílu ni ihudik

plakal jak to tylu krásné!

'vrékovieieh Jedna stará máma

- ohnutá n n& jednu nohu tlopa-!d- a

— vyprovázela tam dceru
o svťta Kftlek jí na čelo udila

i a najomíftala ! "Má ilatá dé- -

Oeéko ilri kc drž! A ííUtaň po
liv i to ti povídiml" A h!a m

i jen reptal JA myslím i Na

zrovna jtko ty! Taky ty vyvá- -
l'nul iJarina I Mul Mlmj n! ttl dt lil YurdMI 4 I Otl U thi iptr4aN

DR JOS LISTER & COéU děti do ivěta Hrd' mohlo n

40 larborn St W A 7 CHICAGO ILL U 8 A
mi utrhnout

pár dni jedejiie sotwdkou
i'ole JSftkáma fclfěinku panrn- -íloberd "Viicknl ihumit! Píedolalte se na Pokrok pnnze SI ročndUk i nikdi neroíuml tofuutMl Í vku " U4tkáťh kbUmk tu


